Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    04 июня 2019 года								№ 361
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении муниципального смотра - конкурса на лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием

В целях поддержки и развития системы летнего отдыха и оздоровления детей Красночикойского района в лагерях с дневным пребыванием детей и в соответствии статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

	1. Управлению образования администрации муниципального района «Красночикойский район» провести с 6 июня 2019 года по 1 августа 2019 года муниципальный смотр - конкурс «На лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием».
2. Утвердить положение «О проведении муниципального смотра - конкурса на лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием» (Приложение 1).
	3. Утвердить состав комиссии для выявления лучших работ (Приложение 2).
	4. Утвердить смету расходов на проведение муниципального смотра - конкурса «На лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием» (Приложение 3)
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя муниципального района «Красночикойский район» Д. В. Батыршину.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                           Е. А. Гостев

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район»
от « ___ »            г.     № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального смотра - конкурса на лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципального смотра-конкурса на лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в лагерях с дневным пребыванием и отбора победителей.
1.2. Муниципальный смотр-конкурс на лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием (далее по тексту - Конкурс) проводит Управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район» (далее по тексту – Управление образования).
1.3. Основными целями и задачами является поддержка и развитие системы летнего отдыха и оздоровления детей Красночикойского района.
Задачи конкурса:
- создание условий для творческого развития и безопасного пребывания детей в учреждениях, организующих отдых и оздоровление детей в летний период;
- выявление и стимулирование творчески работающих коллективов;
- реализация разнообразных по направлениям воспитательных программ;
- выявление и распространение передового опыта, эффективных форм и методов работы с обучающимися в летний период;
- совершенствование методов профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;
- поддержка перспективных идей и инновационных проектов, реализуемых на базе учреждений, организующих отдых и оздоровление детей в летний период.

2. Участники Конкурса
2.1. В Конкурсе принимают участие учреждения образования, организующие отдых, оздоровление и занятость детей Красночикойского района (далее по тексту - учреждения)

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Сроки проведения муниципального Конкурса:
С 06.06.2019 г по 01.08.2019г.
3.2. В срок не позднее 01 июля 2019 года предоставить работы по адресу: 673060, с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д.59, кабинет 312, тел. (30230) 2-13-69,
3.3.Образовательные организации, имеющие нарушения, зафиксированные официально, а также случаи травматизма, эпидемий, произошедшие по вине сотрудников учреждений, к подведению итогов Конкурса не допускаются.
3.4. Общее руководство Конкурса осуществляет члены комиссии. В состав комиссии входят члены комиссии по приемке лагерей (Приложение 2).
На заседании оргкомитета Конкурса рассматриваются представленные кандидатуры в победители Конкурса, принимается решение о победителях.

4. Требования к материалам, представленным на Конкурс.

- Своевременная подготовка к летнему сезону, создание необходимых условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей.
- Наличие программы по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков с применением коммуникативно – личностных технологий, игровой стратегии, практической значимости.
- Состояние нормативной и материально-технической базы для организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей.
- Разнообразие форм организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, использование современных воспитательных технологий;
- Эстетичность оформления оздоровительного лагеря.
- Общий охват детей летним отдыхом, оздоровлением и занятостью.
- Оздоровление и занятость детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-инвалиды; дети-сироты; дети из малоимущих семей; несовершеннолетние, состоящие на учете в органах внутренних дел; дети из неблагополучных семей, в том числе безнадзорные).
- Организация быта в оздоровительном лагере, режима дня, питания, медицинского обслуживания, санитарно-гигиенического режима.
- Укомплектованность педагогическими, медицинскими кадрами, техническим персоналом.
- Удовлетворенность детей организацией работы лагеря.

Максимальное количество баллов по каждому критерию - 5.

5. Подведение итогов и награждение победителей.

5.1. По итогам проведения Конкурса определяются победители и призеры. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами Управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» на августовской конференции учителей. Участники Конкурса награждаются грамотами Управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» за участие в Конкурсе.
Работы победителей  отправляются на краевой этап конкурса.

6. Требования к оформлению конкурсных работ

К рассмотрению на Конкурсе принимаются работы.
- Титульный лист - содержит следующие атрибуты: название лагеря, название смены, населенного пункта; сведения о начальнике лагеря (фамилия, имя, отчество, ученая степень и звание, должность и место работы).
- Анализ деятельности лагеря (новизна, методы, формы работы, удовлетворённость детей в %, поставленные задачи на 2019 год и планирование на 2020 г.)
- Наличие программы
- результаты плановых проверок по питанию
- публикация статей в СМИ
- диск/флешка с презентацией (видеороликом) о проведении смены в лагере дневного пребывания.

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район»
от «      »        2019г. №

СОСТАВ КОМИССИИ
проведения муниципального смотра - конкурса на лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием

1. Батыршина Д. В. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район»;
2. Трофимова Н. В. – начальник управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район», заместитель председателя комиссии;
3. Михайлова В. В. – методист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район».
4. Фёдорова Т. Н. - специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
5. Черепанова С. С. - председатель РК профсоюза работников образования;
6. Никончук А. В. – ведущий специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
7. Смородникова С. В. – председатель ПМПК администрации муниципального района «Красночикойский район».
 8. Калугина М. П. -  специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район».

Приложение 3
к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район»
от «      »         2019г. №

СМЕТА
расходов для проведения муниципального смотра - конкурса на лучшую организацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием

1. Дипломы, грамоты – 20х20=400 рублей.

ИТОГО: 400 рублей (четыреста рублей).